GESTION DE CONTRATACION F-GC-05
g Versién: 10
smpocaldss DOCUMENTACION REQUERIDA PARA CONTRATAR 2024-01-11

PERSONAS NATURALES

DOCUMENTO PRESENTADO

Sl

N/A

Fotocopia de la cédula de ciudadania.

Fotocopia de la matricula profesional.

ANAN

Fotocopia del certificado de inscripcion y vigencia de la matricula profesional expedido
por el consejo u 6rgano de la profesion correspondiente.

Fotocopia del Registro Unico Tributario (RUT) expedido por la DIAN.

Certificado de antecedentes fiscales expedido por la Contraloria General de la
Republica, con una vigencia de expedicién no superior a tres meses.
(www.contraloriagen.gov.co) 6 (http://200.93.128.205/web)

Certificado de antecedentes disciplinarios expedido por la Procuraduria General de la
Nacién, con una vigencia de expedicion no superior a tres meses.

(http://www.procuraduria.gov.co)

Certificado de antecedentes judiciales.
( www.policia.gov.co)

Afiliacion y pago al Sistema General de Seguridad Social (como independiente).

Registro Gnico de proponentes vigente, expedido por la Camara de Comercio cuando se
trate de procesos de cuantia superior a 280 SMLMV

“Compromiso Anticorrupcién” acorde al modelo propuesto por EMPOCALDAS S.A.
E.S.P.

Cotizaciéon o propuesta.

Verificacién en el registro nacional de medidas correctiva
(https://srvpsi.policia.gov.co/PSC/frm cnp consulta.aspx)

“Acta de confidencialidad y aceptacién politicas de seguridad y privacidad de la
informacion” acorde al modelo entregado por EMPOCALDAS S.A E.S.P.

Experiencia e Idoneidad requerida en el Estudio de Necesidad de Contratacién.

Registro de Deudores Alimentarios Morosos — REDAM (https://www.redam.gov.co)

Hoja de Vida SIGEP Il (https://www.funcionpublica.gov.co/web/sigep?) - Aplica para
contratos de prestacion de servicios

Consulta de inhabilidades de delitos sexuales contra menores de 18 afios- Ley 1918 de
2018 (https://inhabilidades.policia.gov.co:8080/)

Fecha de presentacién:

CONTRATISTA: ~0n @D\O QODS GEJIGCP
J | N \J

NOMBRE DE QUIEN VERIFICA:

FIRMA DE QUIEN VERIFICA:




b GESTION DE CONTRATACION F-GC-05

i Versién: 10
empocaidas DOCUMENTACION REQUERIDA PARA CONTRATAR 2024-01-11
PERSONAS JURIDICAS
DOCUMENTO PRESENTADO Sl | N/A

Certificado de existencia y representacion legal vigente expedido por la Camara de
Comercio, con una fecha de expedicién no superior a tres meses.

Matricula profesional de quien avale la propuesta.

Fotocopia de la cédula de ciudadania del representante legal.

Fotocopia del Registro Unico Tributario (RUT) expedido por la DIAN.

Certificado de antecedentes fiscales de la razén social y su representante legal,
expedido por la Contraloria General de la Republica, con una fecha de expedicion no
superior a tres meses. (www.contraloriagen.gov.co) ¢ (http://200.93.128.205/web).

Certificado de antecedentes disciplinarios de la razén social y su representante legal
expedido por la Procuraduria General de la Nacién, con una fecha de expedicion no
superior a tres meses. (http://www.procuraduria.gov.co)

Certificado de antecedentes judiciales del representante legal. (Opcional)
www.policia.gov.co)

Certificado de cumplimiento de las obligaciones laborales y de aportes parafiscales,
firmado por el representante legal o revisor fiscal (articulo 50 Ley 789 de 2002)

Compromiso Anticorrupcién” acorde al modelo propuesto por EMPOCALDAS S.A.
E.S.P.

Cotizacién o propuesta.

Registro unico de proponentes vigente, expedido por la Camara de Comercio cuando
se trate de procesos de cuantia superior a 280 SMLMV.

“Acta de confidencialidad y aceptacion politicas de seguridad y privacidad de la
informacion” acorde al modelo entregado por EMPOCALDAS S.A E.S.P.

Experiencia e Idoneidad requerida en el Estudio de Necesidad de Contratacion

Registro de Deudores Alimentarios Morosos — REDAM del Representante Legal
https://www.redam.gov.co)

Verificacién en el Registro Nacional de Medidas Correctivas del Representante Legal
(https://srvpsi.policia.gov.co/PSC/frm cnp consulta.aspx)

Fecha de presentacion:

CONTRATISTA:

N/A = No aplica

NOMBRE DE QUIEN VERIFICA:

FIRMA DE QUIEN VERIFICA:




MANIZALES
(CALDAS)
LUGAR DE NACIMIENTO

1.86 O+ M

FECHA DE NAGIMENTO ~ 25-ENE-1998

ESTATURA GS.RH sexo
26-ENE-2016 VILLAMARIA 1k
FECHA Y LUGAR DE EXPEDICION W :
\ B REGI§TRADOR|NACICHAL
JuAN VACHA

P-091: 3000-00790560—0&-1050555752—2016&218 0048478337A 1
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- Departamento de Calbag

yensunombrefa
- Ingtitucion Educativa
Gerardo Ariag Ramires

Autorizada por la Sccretana de Educacion Departamental,
mediante Resolucion No. 4381 def 6 de Septiembre de 201, Ciclos Preescolar, Basica,
Media Académica y Media Téenica. - Articulacién SENA ~

- Confiere a:

Juan Pablo Rojas Gallego

LI No. 58012564520

€1 Titulo de
Bachiller en Evucacion Mevia Téenica
Profumdizacion en Asistencia dministrativa

Por haber cursado y aprobado fos estudios correspondientes
al nivel de Educacion Media Téenica, segin
los planes y programas vigentes. |
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Tapedida en Villemaria - La&ﬁs a I d2 Diciembre dz 2014
_Decreto 1860 def'3 &b figosto & 1994, Articulp 11 ME.N. 3 Decretn 1290 dei 16 de A6ril de 2009,
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D | ,ﬁ N\ N Formulario del Registro Unico Tributario
2. Concepto |0 | 2 Actualizacion
4. Numero de formulario 14805393446
5)7707212489984(8020) O 148053934
5. Numero de Identificacion Tributaria (NIT) 6. DV | 12. Direccion seccional 14. Buzon electronico
106 0656575 2 Impuestos y Aduanas de Manizales 1 0
IDENTIFICACION
24. Tipo de contribuyente 25. Tipo de documento 26. Numero de Identificacion 27. Fecha expedicion
Persona natural o sucesion iliquida 2 |Cédula de Ciudadania 13 1060655752 20160126
Lugar de expedicion 28. Pais 29. Departamento |‘30v Ciudad/Municipio
COLOMBIA 1 6 9 |Caldas 17 IVillamaria 8 7 3
31. Primer apellido 32. Segundo apellido 33, Primer nombre 34.Ctios nombres
ROJAS GALLEGO JUAN PABLO
. 35. Razon social
36. Nombre comercial [ 37>'Sigi- =l
{ ‘ L |
UBICACION
38. Pais 38, Departamento 0 40. Ciudad/Municipio
COLOMBIA 1 6 9 |Caldas ’ 1 7 |Villamaria 8 7 3
41. Direccion principal "
CR11A 3 40BRR LA PRADERA s =
42. Correo eleclranico jupar09323541 B@gmail.com 3 N B ',“ ¢ ' e
43. Codigo postal |44. Teléforc-1 ~. 2320577 5 9 9 6|45 Teléfono 2
) CLASIFICACION
Actividad econémica Ocupacion
Actividad principal Actividad secungaria“ Otras actividades &2, Niriers
46. Codigo 47. Fecha inicio actividad 48. Codigp 44, Fecha iniclo dctividad 50. Codigo 1 9 51. Codigo establecimientos
|8 2 9 9]|2016,02,18]|f ! WL | I | | [ |
A L L
"/ _~Responsabilidades, Calidades y Atributos
1 2 3 4 5 6 7 d R 9 N, 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26
sesagola 0| | | | | | pN{ L L L | L ]
. 49 - No responsable de IVA ; ~
Usuarios aduaneros Exportadores
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
| ' r | | J | | I | 55. Farma 56. Tipo Servicio 1 2 3
54. Cadigo |57. Mada | I
11 12 13 14 15 16 17 18 19 20
l | | I |5a. cPC I |
IMPORTANTE: Sin perjuicio de las actualizaciones a que haya lugar, la inscripcién en el Registro Unico Tributario -RUT-, tendra vigencia indefinida y en consecuencia no se exigira su renovacion
Para uso exclusivo de [a DTAN
59. Anexos D NO 60. No. de Folios: E 61. Fecha |2022 -01-11/23:02: 02 I
La informacién suministrada a través del formulario oficial de inscripcion, actualizacién, suspension Sin perjuicio de las verificaciones que la DIAN realice
y cancelacion del Registra Unico Tributario (RUT), deberd ser exacta y veraz, en caso de constalar | Eirma autorizada:
inexaclitud en alguno de las datos suministrados se adelantarén los procedimientos administrativos
sancionalorios o de suspensidn, segun el caso, Pardgrafo del articulo 1.6.1.2.6 del Decreto 1625
del 2016. De igual manera al formalizar el trdmite el usuario fue informado y acepta la politica de
tratamiento de datos ley 1581 de 2012. 984, Nombre ROJAS GALLEGO JUAN PABLO
Firma del solicitante:
985. Cargo CONTRIBUYENTE

Fecha generacion documento PDF: 15-11-2023 12:51:21PM




CONTRALORIA

GENERAL DE LA REPUBLICA

LA CONTRALORIA DELEGADA PARA RESPONSABILIDAD FISCAL ,
INTERVENCION JUDICIAL Y COBRO COACTIVO

CERTIFIGA:

Que una vez consultado el Sistema de Informacion del Boletin de Responsables Fiscales 'SIBOR', hoy miércoles 07 de
febrero de 2024, a las 12:36:35, el nimero de identificacion, relacionado a continuacién, NO SE ENCUENTRA
REPORTADO COMO RESPONSABLE FISCAL.

Tipo Documento Cédula de Ciudadania
No. Identificacion 1060655752 _
Cddigo de Verificacion 1060655752240207123635

Esta Certificacion es vélida en todo el Territorio Nacional, siempre y cuando el tipo y niimero consignados en el
respectivo documento de identificacion, coincidan con los aqui registrados.

De conformidad con el Decreto 2150 de 1995 y la Resolucién 220 del 5 de octubre de 2004, la firma mecanica aqui
plasmada tiene plena validez para todos los efectos legales.

/
1D LOZANO PUENTES

Contralor Delegado

Genero: WEB

CGR ===
Con el Codigo de Verificacion puede constatar la autenticidad del Certificado.

@ Carrera 69 No. 44-35 Piso 1. Codigo Postal 111071. PBX 5187000 - Bogota D.C Pagina I de ]
Colombia Contraloria General NC, BOGOTA, D.C.
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CERTIFICADO DE ANTECEDENTES PIB

PROCURADURIA CERTIFICADO ORDINARIO o it
GENERAL DE LA NACION No. 240934540

Bogota DC, 07 de febrero del 2024

La PROCURADURIA GENERAL DE LA NACION cerlifica que una vez consultado el Sistema de Informacién de Registro de Sanciones e Inhabilidades
(SIRI), el(la) sefior(a) JUAN PABLO ROJAS GALLEGO identificado(a) con Cédula de ciudadania nimero 1060655752:

NO REGISTRA SANCIONES NI INHABILIDADES VIGENTES

ADVERTENCIA: La certificacion de antecedentes debera contener las anotaciones de las sanciones o inhabilidades que se encuentren vigentes.

Cuando se trate de nombramiento o posesion en cargos que exijan para su desempefio ausencia de antecedentes, se certificaran todas las !
anotaciones que figuren en el registro. (Articulo 238 Ley 1952 de 2019)

. iNOTI-\: El certificado de antecedentes disciplinarios es un documento que contiene las anotaciones e inhabilidades generadas por sanciones penales,

disciplinarias, inhabilidades que se deriven de las relaciones contractuales con el estado, de los fallos con responsabilidad fiscal, de las decisiones de
pérdida de investidura y de las condenas proferidas contra servidores, ex servidores publicos y particulares que desempefien funciones publicas en
ejercicio de la accion de repeticion o llamamiento en garantia. Este documento tiene efectos para acceder al sector publico, en los términos que
establezca la ley o demas disposiciones vigentes. Se integran al registro de antecedentes solamente los reporles que hagan las autoridades |
nacionales colombianas. En caso de nombramiento o suscripcién de contratos con el estado, es responsabilidad de la Entidad, validar la informacion |
que presente el aspirante en la pagina web: http://www.procuraduria.gov.co/portal/antecedentes.html

.|
|
|

CAYASNNEAY

CARLOS ARTURO ARBOLEDA MONTQOYA
Jefe Division de Relacionamiento Con El Ciudadano

ATENCION :

ESTE CERTIFICADO CONSTA DE 01 HOJA(S), SOLO ES VALIDO EN SU TOTALIDAD. VERIFIQUE QUE EL NUMERO DEL CERTIFICADO SEA EL MISMO EN
TODAS LAS HOJAS.

Division de Relacionamiento con el Ciudadano.
Linea gratuita 018000910315; quejas@procuraduria.gov.co
Carrera 5 No. 15 - 60 Piso 1; Pbx 5878750 ext. 13170; Bogota D.C.
Www procuraduria.gov.co




POLICIA NACIONAL
DE COLOMBIA INICIO CONTACTENOS PREGUNTAS

Consulta en linea de Antecedentes Penales y Requerimientos Judiciales

La Policia Nacional de Colombia informa:
Que siendo las 10:31:59 AM horas del 01/02/2024, el ciudadano identificado con
Cédula de Ciudadania N° 1060655752
Apellidos y Nombres: ROJAS GALLEGO JUAN PABLO

NO TIENE ASUNTOS PENDIENTES CON LAS AUTORIDADES JUDICIALES
de conformidad con lo establecido en el articulo 248 de la Constitucion Politica de Colombia.

En cumplimiento de la Sentencia SU-458 del 21 de junio de 2012, proferida por la Honorable Corte Constitucional, la
leyenda "NO TIENE ASUNTOS PENDIENTES CON LAS AUTORIDADES JUDICIALES” aplica para todas agquellas
personas que no registran antecedentes y para quienes la autoridad judicial competente haya decretado la extincion de
la condena o la prescripcion de la pena.

Esta consulta es valida siempre y cuando el numero de identificacion vy nombres, correspondan con el documento de
identidad registrado y solo aplica para el territorio colombiano de acuerdo a lo establecido en el ardenamiento
conslitucional.

Si tiene alguna duda con el resultado, consulte las preguntas frecuentes o acérquese a las instalaciones de la Policia
Nacional mas cercanas.




nueva

eps
CERTIFICA QUE

El(La) Sefior(a) JUAN PABLO ROJAS GALLEGO identificado(a) con CC 1060655752 se encuentra afiliado a la
EPS.

Fecha de Activacién de Servicios: 01/01/2019

Estado de la Afiliacién: Vigente
IPS: U.T. VIVA MANIZALES SEDE VILLAMARIA
Categoria: A
. La presente certificacion se expide a solicitud del(de la) interesado(a) en Bogota para QUIEN INTERESE , a los 13

dias del mes 2 del afio 2024 .
La certificacién tiene validez de un mes con respecto a la fecha de generacion.

Observaciones:

ESTA CERTIFICACION NO APLICA PARA SERVICIOS MEDICOS,
NO VALIDO PARA TRASLADO A OTRA EPS.

Cordialmente,

0 Gerencia de Afiliaciones



porvenir

s6lo hay uno

SOCIEDAD ADMINISTRADORA DE FONDOS DE PENSIONES Y CESANTIAS
PORVENIR S.A.
En su condicion de administradora del

FONDO DE PENSIONES OBLIGATORIAS PORVENIR
NIT 800.224.808-8

. CERTIFICA QUE:

SANTIAGO RODRIGUEZ OSPINA, identificado(a) con cédula de ciudadania 1.060.655.572, se encuentra
afiliado(a) al Fondo de Pensiones Obligatorias Porvenir.

La presente certificacién se expide el 13 de Febrero del 2024,

Cordialmente,

Gerencia de Clientes

,Q:

Tenga en cuenta:

En este momento de su vida, lo que mas le conviene es estar en un fondo privado como Porvenir, ;por que? porque esta
acumulando semanas, ahorrando dinero y obteniendo rendimiento.

Grupo

Sacieﬁaﬂ A@_ihl-nka;radnra e Fondos de Pensiones y Cesantias S.A, - NiL 800.144.331-3 Filial de AVA L



g i UG Sobiernaa ¢ X ®Empocaldas [@ (@ @empocaldas_oficial
empocaldas lerno de
=-“-‘~?~\u-m'~—--'- CALDAS A empo@empocaldas.com.co & www.empocaldas.com.co

Manizales, Caldas Febrero 12 de 2024

Senores
EMPOCALDAS S.A. E.S.P.

Manizales
Referencia: Oferta de prestacién de servicios

JUAN PABLO ROJAS GALLEGO identificado con cedula de ciudadania N° 1.060.655.752
de Villamaria Caldas, respetuosamente me dirijo a usted con el fin de presentar la oferta de
la prestacion de mis servicios, a efecto de brindar apoyo y colaboracién a la seccidn de
Comunicaciones y prensa en todos los procesos que se adelantan en esta dependencia y
como apoyo en el protocolo de eventos institucionales de Empocaldas S.A E.S.P para la
vigencia 2024.

El valor total de mi propuesta es de SEIS MILLONES DE PESOS M/CTE ($ 6.000.000)
desde la suscripcion del contrato Y por tres meses.

Solicito se estudie mi propuesta de servicios y en espera de una respuesta satisfactoria

Atentamente,

[

¢ i o,
by :
JUAN PABLO ROJAS GALLEGO
CC. 1.060.655.752
Contratistal "\ ‘
‘l : \
\J

Cra 23 No. 75 - 82 Manizales - Caldas

PBX - (+57)(6) 8867080 NIT: 890.803.239-9

bl e s il e A8 o ittt A i et b e




12/2/24, 13:24 Consulta RNMC

@ Policia Nacional de Colombia

e

(A (Default.aspx) Q

Portal de Servicios al Ciudadano PSC

Sistema Registro Nacional de Medidas Correctivas
RNMC

A Consulta Ciudadano

o La Policia Nacional de Colombia informa:

Que a la fecha, 12/02/2024 01:24:35 p. m. para el N° de Expediente o Comparendo N°, 1060655752

NO TIENE MEDIDAS CORRECTIVAS PENDIENTES POR CUMPLIR.

De conformidad con la Ley 1801 de 2016 “Por la cual se expide el Cddigo Nacional de Seguridad y
Convivencia Ciudadana”. Registro interno de validacién No. 84874860 . La persona interesada podra
verificar la autenticidad del presente documento a través de la pagina web institucional digitando
https://www.policia.gov.co, menu ciudadanos/ consulta medidas correctivas, con el documento de
identidad y la fecha de expedicién del mismo. Esta consulta es vélida siempre y cuando el numero de
cédula corresponda con el documento de identidad suministrado.

O LQ Nueva Busqueda—M B Imprimir

: 515 9000
|
Di os Policia Nacional de Colombia E{)?El;gr&ﬁ
Direccion General - Cra. 59 N° 26 - 21 (.
A y Centro Administrativo Nacional CAN, Bogota D.C. | V| DA
@% ‘ Linea de atencion- 018000-910112 l

U oo

https://srvenpe.policia.gov.co/PSC/frm_cnp_consulta.aspx 11
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Villamaria enero 11 de 2022

CERTIFICACION

El suscrito gerente actuando como Representante Legal de LA CORPORACION
CASA DE LA CULTURA DEL MUNICIPIO DE VILLAMARIA CALDAS, Nit
890806230-7, hace constar que el sefior JUAN PABLO ROJAS GALLEGO,
identificado con cedula de ciudadania nimero 1060655752 de Villamaria Caldas,
estuvo vinculado con esta entidad a través de contrato de prestacién de servicios
como Jefe de prensa y Protocolo desde el 1 de febrero de 2016 al 31 de julio de

. 2017, destacandose por su profesionalismo y responsabilidad frente a las tareas a
él asignadas.

Para constancia se firma en el municipio de Villamaria Caldas el dia once (11) del
mes de enero (01) de dos mil veintidés (2022)

Atentamente.

VILLAMARIA [CALDAS.
Cel. 3137204060

NIT: 890806230 -7
Q@ Parque Principal, Villamaria - Caldas
L (036)879 28 47
i Casadelacultura@villamaria-caldas.gov

ot




CONCETO MUNICIPAL
VILLAMARIA - CRLDAS

EL SUSCRITO SECRETARIO GENERAL DEL CONCEJO
MUNICIPAL DE VILLAMARIA CALDAS

HACE CONSTAR

Que Sefior. JUAN PABLO ROJAS GALLEGO, identificado con la cédula de
ciudadania No. 1.060.655.752, laboro en esta Corporacién en el periodo
constitucional 2019 de quien puedo manifestar es una persona
trabajadora, Honrada y Honorable, que cumplid a cabdlidad con las
funciones que se le encomendaron, en temas relacionados con
comunicacidn logistica y prensa.

Para Constancia se firma en el Municipio de Villamaria Caldas, a los cuatro
(4) dias del mes de enero de 2022.

Atentamnte,

JUAN lbtAN EL /XORIALES TABARES
Secretario Genetal \
Concejo de Villamaria. -

PALACIO MUNICIPAL - CALLE o CARRERA 4
TELEFAX 877 1356
m:h'f;..‘\'fi—i;lnmH’r.rmIZ:';fs(s"fL;mlzJ!,mm




+  Secretaria

General

s i i b

CONTRATO 534 DE APOYO A LA GESTION 2017 '

OBJETO: EPRESTACION DE SERVICIOS DE’APOYO A LA GESTION
‘DE LA DIVISION DE PRENSA DEL MUNCIPIO DE
EVILLAMARIA CALDAS EN LAS ACCIONES ASISTENCIALES
iDE DEMANDE LA  DIFUSION DE INFORMACION
IPROPUESTA POR LA DIVISION A TRAVES DE LOS
DISTINTOS MEDIOS CON LOS QUE CUENTA LA
'ADMINISTRACION MUNICIPAL COADYUVAR EN LA
'PRESENTACION Y OPERACION DE VILLAMARIA RADIO
CON EMISORA VIRTUAL DE LA ADMINISTRACION
iI'\/IUNICIF’»’-\L DE VILLAMARIA CALDAS.

" Fecha de Inicio: 24 de Noviembre de 2017
Fecha final 29 de Diciembre de 20’[7

i
|
|

La presente constafncia se expide a solicitud del interesado, a los cinco dias del
Mes de Enero de 2022.

SRS
DORA DEYSY P LAZAR

Auxiliar Admlnlstrat_lva
i

Divisién de Archivo

o) | ;
:

Palacio Municipal, Carrera 4 Cdlle 9 Esquina Piso 2. Teléfono: 8932327
Pagina Web: www. villamaria-caldas.gov.co

E-mail: secretariageneral@villafaria-c: lidfln gov.Co

« 2de2
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Coldas
“

Secretaria

General

LA AUXILIAR ADMINISTRATTIVA DEL MUNICIPIO DE VILLAMARIA CALDAS
HACE CONSTAR

Que el serfior JUAN PABLO ROJAS GALLEGO, Identificado con cedula de-
ciudadania 1.060.655.752, suscribi® contratos con la Alcaldia Mumcnpal de |
Villamaria, con Nit 890801152-8

]

CONTRATO DE APRENDIZ 131 DE 2015

OBJETO: 'GARANTIZAR AL APRENDIZ LA FORMACION
'PROFESIONAL INTEGRAL EN *LA ESPECIALIDAD DE
TECNOLOGO EN GESTION ADMINISTRATIVA, LA CUAL SE
IMPARTIRA EN SU ETAPA LECTIVA POR EL SERVICIO
'NACIONAL DE APRENDIZAJE SENA, MIENTRAS SU ETAPA
'PRACTICA SE DESARROLLARA EN LA EMPRESA. ,

Fecha de Inicio: 2 de marzo de 2015
Fecha final 30 de Diciembre de 2015

CONTRATO 397 DE APOYO A LA GESTION 2017

OBJETO: 'PRESTACION DE SERVICIOS DE APOYO A LA GESTION
DE LA DIVISION DE PRENSA DEL MUNCIPIO DE
VILLAMARIA CALDAS EN LAS ACCIONES ASISTENCIALES
DE DEMANDE LA DIFUSION DE INFORMACION
PROPUESTA POR LA DIVISION A TRAVES DE LOS
IDISTINTOS MEDIOS CON LOS QUE GUENTA LA
ADMINISTRACION MUNICIPAL COADYUVAR EN LA
PRESENTACION Y OPERACION DE VILLAMARIA RADIO
CON EMISORA VIRTUAL DE LA ADMINISTRACION
MUNICIPAL DE VILLAMARIA CALDAS.

Fecha de Inicio: 4 de Agosto de 2017
Fecha final .31 de Octubre de 2017

Palacio Municipal, Carrera 4 Calle 9 Esquina Piso 2. Teléfono: 8932327
Pagina Web: www.villamaria-caldas.gov.co .

E-mail: secretariageneraledvillamaria-caldas.gov.co

2de2

]




CORPORACION CASA DE LA CULTURA DEL MUNICIPIO DE VILLAMARIA CALDAS
NIT. 8908066230-7
PERSONERIA JURIDICA 2848 DE 1983

ALCALDIA De Corporaciéon
VILLAMARIA Coso de lo Culturo

hCobieraCisdacsse]
e .'fljﬁ'-‘.’"}ﬂ'{;l{l‘éﬂa’?

EL SUSCRITO GERENTE DE LA CORPORACION CASA DE LA CULTURA DE
VILLAMARIA CALDAS

HACE CONSTAR

Que el sefior JUAN PABLO ROJAS GALLEGO, identificado con Tarjeta de identidad
98012564520 de Manizales, presto los servicios como practicante del SENA en énfasis
de asistencia administrativa del Colegio Gerardo Arias Ramirez, durante 520 horas, en
la Corporacion Casa de la Cultura de Villamaria, durante el afio 2014.

Dada en Villamaria Caldas a los 26 dias del mes de noviembre de 2014.

- 4::_/——_.-’_— ra
_FABER ALBER INA FLOREZ
Gerente
Corporacion Gasade la Cultura

Carrera 4 #7-52 Teléfono 8773737
Email: casadelaculturavillamaria@hotmail.com
Villamaria Caldas
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Villamaria, Caldas 24 de octubre de 2016

LA CORPORACION CASA DE LA CULTURA DE VILLAMARIA - CALDAS
NIT. 890.806.230-7

CERTIFICA:

Que el sefior JUAN PABLO ROJAS GALLEGO con cédula de ciudadania 1.060.655.752 de
Villamaria, tiene un contrato de prestacion de servicios como gestor de protocolo y
logistica para la Corporacién Casa de la Cultura del municipio de Villamaria, que tiene
fecha de terminacién el dia 30 de diciembre de 2016. Su pago mensual es por valor de
ochocientos mil pesos ($800.000).

Para constancia se firma a los 24 dias del mes de octubre de 2016.

Corporacién Casa de la Cultura
Villamaria-caldas

Carrera 4 # 7 - 52 Esquina. Teléfono: 8773737
Pagina Web: www.villamaria-caldas.gov.co

Email: casadelecultura@villsmaris-calsias. gov.es




# COLOMBIA
¢\ POTENCIADELA

CVIDA

MINISTERIO DE TECNOLOGIAS DE LA INFORMACION Y LAS
COMUNICACIONES - MINTIC

CERTIFICA QUE

Una vez consultada la base de datos de deudores alimentarios morosos REDAM,
el(la) ciudadano(a) con numero de identificacion CC 1060655752 NO SE
ENCUENTRA INSCRITO EN EL REGISTRO DE DEUDORES ALIMENTARIOS
MOROSOS

Esta certificacion es valida en todo el Territorio Nacional, siempre y cuando el tipo v
numero consignados en el respectivo documento de identificacion, coincidan con los
aqui registrados.

Se expide en Bogota el 07/02/2024 01:44 PM

Codigo Verificacion: DS25A1YB3F
Valida hasta: 07/05/2024

Direccion de Gobierno Digital

MINISTERIO DE TECNOLOGIAS DE LA INFORMACION Y LAS
COMUNICACIONES - MINTIC '




FORMATO UNICO

HOJA DE VIDA

Persona Natural

ENTIDAD RECEPTORA

Ao y Oren (Leyes 190 de 1995, 489 y 443 de 1998)
1 DATOS PERSONALES
PRIMER APELLIDO SEGUNDO APELLIDO (O DE CASADA) NOMBRES
Rojas Gallego Juan Pablo
DOCUMENTO DE IDENTIFICACION SEXO NACIONALIDAD PAIS
ce. @ ce O epas O No. 1080855752 FO M |cou (R EXTRANJERO (O coLommia
LIBRETA MILITAR
PRIMERA CLASE o SEGUNDA CLASE ® NUMERO 321740 D.M. 31
FECHA Y LUGAR DE NACIMIENTO DIRECCION DE CORRESPONDENCIA
CARRERA 8 10 35 apartamento 202 el palmar
PR DIA MES ARO
PAIS COLOMBIA PAIS COLOMBIA DEPTO  CALDAS
DEPTO ANTIOQUIA MUNICIPIO VILLAMARIA
MUNICIPIO ITAGUI TELEFONO 3205775996 EMAIL Juparoga235416@gmail.com

2 FORMACION ACADEMICA

EDUCACION BASICA Y MEDIA

MARQUE CON UNA X EL ULTIMO GRADO APROBADO ( LOS GRADOS DE 1o. A 6c. DE BACHILLERATO EQUIVALEN A LOS GRADOS 6o. A 110. DE EDUCACION
BASICA SECUNDARIA Y MEDIA )

EDUCACION BASICA TITULO OBTENIDO ] BASICA SECUNDARIA
PRIMARIA SECUNDARIA MEDIA FECHA DE GRADO
4= I 28 | 3° ] 4° l 5° 6° | 7 [ 8° ] g° 10° e MES ] 12 | ANO I 2014

EDUCACION SUPERIOR (PREGRADO Y POSTGRADO)
DILIGENCIE ESTE PUNTO EN ESTRICTO ORDEN CRONOLOGICO, EN MODALIDAD ACADEMICA ESCRIBA:

TC (TECNICA) TL (TECNOLOGICA) TE (TECNOLOGICA ESPECIALIZADA) UN (UNIVERSITARIA)

ES (ESPECIALIZACION) MG (MAESTRIA O MAGISTER) DOC (DOCTORADO O PHD)
RELACIONE AL FRENTE EL NUMERO DE LA TARJETA PROFESIONAL (S| ESTA HA SIDO PREVISTA EN UNA LEY).

ESPECIFIQUE LOS IDIOMAS DIFERENTES AL ESPANOL QUE: HABLA, LEE, ESCRIBE DE FORMA, REGULAR (R), BIEN (B) O MUY BIEN (MB)

LO HABLA LOLEE LO ESCRIBE
IDIOMA

R B MB R B MB R B MB

3 EXPERIENCIA LABORAL

RELACIONE SU EXPERIENCIA LABORAL O DE PRESTACION DE SERVICIOS EN ESTRICTO ORDEN CRONOLOGICO COMENZANDO POR EL ACTUAL




FORMATO UNICO

HOJA DE VIDA

Persona Natural
(Leyes 190 de 1995, 489 y 443 de 1998)

EMPLEO O CONTRATOQ VIGENTE

EMPRESA O ENTIDAD
ASAMBLEA DEPARTAMENTAL DE CALDAS

FPUBLICA PRIVADA PAIS

X COLOMBIA

AUXILIAR

A. TECNOLOGIAS DE LA INFORMACI

DEPARTAMENTO MUNICIPIO CORREO ELECTRONICO ENTIDAD
CALDAS MANIZALES

TELEFONOS FECHA DE INGRESO FECHA DE RETIRO
8982444 pia | 21 | ames| o1 | aso| 2022 Dia | [ wes | | ano |
CARGO O CONTRATO ACTUAL DEPENDENCIA DIRECCION

CARRERA 21 null null Gobernacién de Caldas piso 1

EMPLEQO O CONTRATO ANTERIOR

EMPRESA O ENTIDAD PUBLICA PRIVADA | PAIS
CONCEJO MUNICIPAL DE VILLAMARIA X COLOMBIA
DEPARTAMENTO MUNICIPIO CORREOQ ELECTRONICO ENTIDAD
CALDAS VILLAMARIA
TELEFONOS FECHA DE INGRESO FECHA DE RETIRO

pia | 02 | mes| o1 | aso| 2019 pia | 31 [ mes| 12 | ano | 2019
CARGO O CONTRATO ACTUAL DEPENDENCIA DIRECCION
CONTRATISTA calle 9 carrerad

EMPLEO O CONTRATO ANTERIOR

EMPRESA O ENTIDAD PUBLICA PRIVADA | PAIS
ALCALDIA DE VILLAMARIA X COLOMBIA
DEPARTAMENTO MUNICIPIO CORREOQ ELECTRONICO ENTIDAD
CALDAS VILLAMARIA
TELEFONOS FECHA DE INGRESO FECHA DE RETIRO

pia | 04 | Mes| 08 | aio] 2017 ia | 20 [ mes| 12 | ano | 2017
CARGO O CONTRATO ACTUAL DEPENDENCIA DIRECCION
CONTRATISTA Sin direccién

EMPLEO O CONTRATO ANTERIOR

EMPRESA O ENTIDAD PUBLICA PRIVADA | PAIS
CORPORACION CASA DE LA CULTURA X COLOMBIA
DEPARTAMENTO MUNICIPIO CORREQ ELECTRONICO ENTIDAD
CALDAS VILLAMARIA
TELEFONOS FECHA DE INGRESO FECHA DE RETIRO

pia | o1 | mes| o2 [ amo| 2016 pia | a1 | mes| 07| o | 2017
CARGO O CONTRATO ACTUAL DEPENDENCIA DIRECCION
CONTRATISTA parque p’rijciapl villamaria caldas

4 EXPERIENCIA LABORAL DOCENTE

EXPERIENCIAS DEL DOCENTE

INSTITUCION EDUCATIVA PUBLICA PRIVADA [PAIS
DEPARTAMENTO MUNICIPIO CORREQ ELECTRONICO
TELEFONOS FECHA DE INGRESO FECHA DE RETIRO

G | b b

Dia: T lMes:I | Ano: l

AREA DE CONOCIMIENTO

NIVEL EDUCATIVO

DIRECCION

SN ]




FORMATO UNICO

HOJA DE VIDA

Persona Natural
(Leyes 190 de 1995, 489 y 443 de 1998)

5 TIEMPO TOTAL DE EXPERIENCIA

INDIQUE EL TIEMPO TOTAL DE SU EXPERIENCIA LABORAL EN NUMERO DE ANOS Y MESES
TIEMPO DE EXPERIENCIA
OCUPACION -~
ANOS MESES

SERVIDOR PUBLICO 1 9

EMPLEADO DEL SECTOR PRIVADO 0 0

TRABAJADOR INDEPENDIENTE 2 8

TOTAL TIEMPO EXPERIENCIA 4 8

6 FIRMA DEL SERVIDOR PUBLICO O CONTRATISTA

MANIFIESTO BAJO LA GRAVEDAD DEL JURAMENTO QUE SI __ NO __ ME ENCUENTRO DENTRO DE LAS CAUSALES DE INHABILIDAD E INCOPATIRILIDAD DEL
ORDEN CONSTITUCIONAL O LEGAL, PARA EJERCER CARGOS EMPLEOS PUBLICOS O PARA CELEBRAR CONTRATOS DE PRESTACION DE SERVICIOS CON
LA ADMINISTRACION PUBLICA

PARA TODOS LOS EFECTOS LEGALES, CERTIFICO QUE LOS DATOS POR MI ANOTADOS EN EL PRESENTE FORMATO UNICO DE HOJA DE VIDA, SON
VERACES, (ARTICULO 5o, DE LA LEY 190/35).

Ciudad y fecha de diligenciamiento

FIRMA DEL SERVIDOR PUBLICO O CONTRATISTA

7 OBSERVACIONES DEL JEFE DE RECURSOS HUMANOS Y/O CONTRATOS

CERTIFICO QUE LA INFORMACION AQUI SUMINISTRADA HA SIDO CONSTATADA FRENTE A LOS DOC MENTOS QUE HAN SIDO PRESENTADOS COMO
SOPQRTE.

/1 ﬂw‘%ﬂ/ o W - 223 ko / ' /2:/

Ciudad y fecha RE Y FIRMA DEL JEFE{DE PERSONAL O DE CONTRA TOS

LINEA GRATUITA DE ATENCION AL CLIENTE No. 018000917770 PAGINA WEB: www.funcionpublica.gov.co




[~ ENTIDAD RECEPTORA ]
FORMULARIO UNICO

" ® GOBIERNO DE COLOMBIA DECLARACION JURAMENTADA DE BIENES Y RENTAS
. R Y ACTIVIDAD ECONOMICA PRIVADA

@ FUNCION PUBLICA PERSONA NATURAL

e W s i (LEY 190 DE 1995)

;’ 1. DECLARACION JURAMENTADA
1.1. DE BIENES Y RENTAS

] L
O [yan feblo Kopr Eallego

IDENTIFICADO CON: C.C. )¢ CE. ° Tk “ N [0COG ¢ s ?5 7. CONDOMICILIO PRINCIPAL EN:
Pais /ci/a w\é,‘ a J Departamento (‘i /{/ = 7 lMunicipio /i //JW&I/’/”
Direccién o g # /o — B ITeIefonos 2705 >y < '?"{f
Y TENIENDO COMO PARIENTES DE PRIMER GRADO DE CONSANGUINIDAD A:
Ay NOMBRES Y APELLIDRS DOCUMENTO DE IDENTIDAD PARENTESCO
Wicitha WVancy Lallcip 25 2323 2. (4 r -
in ' 1o //‘i; z) é}x///y & L1000 673 218 |fFymand)|

DECLARO, EN CUMPLIMIENTO DE LO DISPUESTO EN EL ARTICULO 122, INCISO 3°, DE LA CONSTITUCION POLITICA DE COLOMBIA Y EN LOS
ARTICULOS 13 Y 14 DE LA LEY 190 DE 1995, PARA TOMAR POSESION PARA RETIRARME PARA ACTUALIZACION
PARA MODIFICAR LOS DATOS CONSIGNADOS PREVIAMENTE ,QUE LOS UNICOS BIENES Y RENTAS QUE POSEO A LA FECHA,
EN FORMA PERSONAL O POR INTERPUESTA PERSONA, SON LOS QUE RELACIONO A CONTINUACION:

a) Los ingresos y rentas que obtuve en el "Ultimo" afo gravable fueron:

CONCEPTO VALOR
SALARIOS Y DEMAS INGRESOS LABORALES
CESANTIAS E INTERESES DE CESANTIAS
GASTOS DE REPRESENTACION =
ARRIENDOS 2
HONORARIOS 5
OTROS INGRESOS Y RENTAS T
TOTAL $ -
b) Las cuentas corrientes y de ahorro que poseo en Colombia y en el exterior son:
oo i v - S O
L oanst o en Aeq frtery = V48240050887 NV flavm ) T O-
c) Mis bienes patrimoniales son los siguientes:
TIPO DE BIEN IDENTIFICACION DEL BIEN VALOR

EMPLEADOR O CONTRATANTE




1.1 DE BIENES Y RENTAS (CONTINUACION)
d) Las acreencias y obligaciones vigentes a la fecha son:
ENTIDAD O PERSONA CONCEPTO VALOR

1.2. DE PARTICIPACION EN JUNTAS, CONSEJOS, CORPORACIONES, SOCIEDADES Y ASOCIACIONES
a) En la actualidad participo como miembro de las siguientes juntas y consejos directivos:

ENTIDAD O INSTITUCION CALIDAD DE MIEMBRO

b) A la fecha soy socio de las siguientes corporaciones, sociedades y/o asociaciones:

CORPORACION, SOCIEDAD O ASOCIACION CALIDAD DE SOCIO
¢)En la actualidad: | NO tengo sociedad conyugal o de hecho vigente, con:
NOMBRES Y APELLIDOS DEL CONYUGE DOCUMENTO DE IDENTIFICACION  |N®
c.C. CE. Tl

2. ACTIVIDAD ECONOMICA PRIVADA

Las actividades econémicas de caracter privado, adicionales a las declaradas anteriormente, que he venido desarrollando de
forma acasional o permanente son las siguientes:

DETALLE DE LAS ACTIVIDADES FORMA DE PARTICIPACION

3. FIRMA
4”,,‘,\ ﬂ// o Wivw & L/%M T, T Mo 23
/  FIRMA DEL FUNCIONARIO O CONTRATISTA CIUDAD Y FECHA

/

DAFP-OAP

DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO DE LA FUNCION PUBLICA
LINEA GRATUITA DE ATENCION AL CLIENTE No. 018000-917770



CONSULTA EN LINEA DE INHABILIDADES DE QUIENES HAYAN SIDO CONDENADOS POR
DELITOS SEXUALES COMETIDOS CONTRA MENORES DE 18 ANOS

La Policia Nacional de Colombia informa:

Que siendo las 10:04:13 horas del 12/02/2024, el ciudadano identificado con cédula de ciudadanfa No. 1060655752,
Apellidos y Nombres ROJAS GALLEGO JUAN PABLO

NO REGISTRA INHABILIDAD

La presente consulta se tendra en consideracién por la entidad o empresa EMPOCALDAS S.A ES.P, con NIT
890803239-9 y su utilizacién es exclusivamente dentro del proceso de seleccién al cargo, oficio o profesién, en
cumplimiento de la Ley 1918 del 12/07/2018 “por medio de la cual se establece el régimen de inhabilidades a quienes
hayan sido condenados por delitos sexuales cometidos contra menores, se crea el registro de inhabilidades v se dictan
otras disposiciones”y su Decreto Reglamentario 753 del 30/04/2019 “por medio del cual se reglamenta la Ley 1918 de
2018, con observancia de las Leyes 1581 del 17/10/2012, 1712 del 06/03/2014 y demds normatividad rectora frente al
tratamiento de datos.

https://inhabilidades.policia.gov.co:8080/consulta
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